15 

Súplica de la comunitat jerònima al papa Alexandre VI 

1492™ 

Beatissime Ptiter. Olim tune Episcoptis maioricensis. provide attendens quod in 
Monasterio moniaiium Sánete Elizabeth. tune tercii Ordinis Sancti Francisci de Penitentia 
nuncupaíi, nunc Sancti Jeroni mi, sub regula Sancti August ini ordinis, sórores si ve 
moniales dicti tertii ordinis admodum inhoneste et cum magno ordinis et religionis 
obprobio vivebant, indigebatque dictum monusterium reformatione necessària, et propterea, 
volens debite prout tenebatur pro suo pastorali offtcio providere, monasterium predictum in 
capit e et in membris reforman s, et eiectis in de sororibus seu mon i a Itbus in Hlo tune 
degentibus, sua ordinaria aucto rítate moniales dicti ordinis Sancti August i ni in Hlo 
introduxit, et in ibi dictum ordinem Sancti Jeronimi instituït, ac voluit et ordinavit quod, de 
cetero, moniales dicti ordinis Sancti Jeronimi in eodem monasterio degerent, ipsumquc 
monasterium, prout antea eral, stte ordinarie jurísdictioni subjectum perpetuo esset et 
remaneret. prout in quibusdam Htteris auctenticis de súper confertis, quurum tenores ibi 
plenius continentur. 

Ut autem reformado, introductio, voluntas et ordinatio predicta, eo majareta obtineont 
roboris firmitatem quo per .v[anctitatein] v|esinim|/iierint approbata, supplicant humiliter 
v[estre] ,s[anctitati] priorissa et conventus dicti monasterii, quatenus súper hoc oportunis 
providentiis introductionem, reformationem. volúntate)» et ordinationem predictus. ac, prout 
illas concernunt, om nia et singula in dictis Htteris contenta et inde secuta quecunque. 
auctoritate apostòlica approbare et conftrmtire, cum oportuna tam juris quan facti defectuum 
supptetione, illaque omia et singula perpetuo inviolabilitet observan mundans, et 
nihilominus, dic um monasterium de novo eiusdem ordinario, prout pritts, perpetuo 
suhjiciendum et subjectum esse decernatur. 

A M S E . Capbreu major. 3 I. t, i ,69v. 

A R M . A H 2 1 0 . 1.65. M. BARCELÓCRESPI: "Alguns aspectes . . . " , 2 1 6 . 

A R M E.U. , f s . 3 7 9 - 3 7 9 v . M. BARCtiLO CRLSPI: "Alguns aspectes 21 fi. 

A M S E Pergamins. 1.38. 

A M S E . Capbreu maptr. 3 L I , 1.2. 
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Et insuper. ad e vitanda m se ándala, quod de eetero móntales dicti monasterii 
confessarem aliqttem eligere non possint, nisi de cansensu priorisse et conventus 
predictarum, statuere et ordinare dignetur. de grada speciali. premissis ac constitucionibus et 
ordinalionibus apostolicis, necnon quibusvis privilegiis et indultis alias eidem monasterio, 
forsan sub quibusvis verborum formis el clausulis etiam derogatoriarum 
derogatoriis.fortioribtts. eficatioribus et insolilis, concessis, quibus, tenores itlorum pro 
sufftcienter expressis habendo, place ai hac vice dum taxat speciali ter et exprés se derogare. 
Ceteris que in contrarium facientibus, non obstaniibus quibuscumque. 

El per brevem .ï[anciitalis] v[estre], quia pauperrime el mendicantes. 

16 

Breu d'Alexandre VI, confirmant la reforma del monestir de 
Santa Elisabet 

1492 4 ( ) 

Dilectis in Christo filiabas, Priorisse et Convenlui monasterii Sánete Helizabet 
ordi ni s Sancti Hieronimi, sub regula Sane ti August ini. 

ALEXAHDER PP VI. 
Dilecte in Christo filie. Salutem et apostolicam benedictionem. 
Exponi nobis nuper fecistis quod olim tune Episcopus Maioricensis, provide attendens 

quod in Monasterio vestro. tune tercii ordinis Sancti Francisci de Penitencia nuncupati. 
sórores sive maníales dicti tercii ordinis admodum inhonesle el cttm magno ordinis et 
religionis obprobio vivebani. indigebatque dictum monasterium reformacione necessària, et 
prop te rea, volens debite, prout tenebatur. pro suo pas to ra li officio. provide re, monasterium 
predictum in capile et membris reformava, eieclisque intle sororibus sive monialibus in tilo 
tune degentibus, sua ordinaria auctoritate maníales dicti ordinis Sancti Augustini in tilo 
introduxit, et inibi dictum ordinem Sancti Jeronimi instituït, ac voluit et ordinavit quod, de 
celera, moniales dicti ordinis Sancti Jeronimi in eodem monasterio degerent, ipsumque 
monasterium, prout antea eral, site ordinuric jurisdictioni subieelum perpetuo esset et 
remunere!, prout in quibusdam litteris auctenticis dicti Episcopi desuper confettisplenius 
dicitur contineri. 

Quarc. pro parte vestra. nobis fuit humiliter supplicalum ut reformationi, 
introductioni, voluntuti et otdinalioni predtetis, pro illarum subsistentia firmiori, robur 
apostolice confirmationis adjicere. aliisque in premissis oportune providere de benignilute 
apostólica dignare mur. 

Nos igitur. hujusmoiii supplit (itionibits inclinad, introductionem, reformationem, 
volúntatem. ordinalionem predictos, ac, pro ut illas concernintt, omnia et singula in dictis 
litteris contenta et inde secuta quecumque. auctoritate apostólica, tena re presentium. 
approbantus el confirmamus, ac presentis scripti patrocinio communimus: Supplentes 
omnes et singulos tam juris quamfacti defectos, si qui forsan intervenerint in eisdem, illa 
que omnia et singula perpetuo inviolabiliter observan mandamus. Decernentes dictum 
monasterium eidem ordinario, prout prius. perpetuo esse subjectum. 

El insuper. ad evitandum scandala, ut ibidem. de cetero, moniales dicti monasterii 
confessarem aliquem elige re nequeant nisi de cansensu priorisse et conventus predictarum, 
statuimus et ordinamus. Mandantes etiam dilecto ftlio Archidiácono Ecclesie Maioricensis 
ac officiali Maioricensi ut ipsi, vel alter eorum, eisdem priorisse et convemui efftcacis 
defensionis presidio assistentes, faciant auctoritate nostra omnia et singula premissa 

A M S E Pergamins, 1.36, Capbreu major. . 0 . 1 , í 2 -2v . 
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inviolabiliter observan. Contradictores per censurant ecclesiasticam et alia inris remedia, 
appellatione postposiia, compescendo. 

Non obstanti bus premissis ac constitutioiitbus et ordinaiionibus apostòlic is. s la! a lis 
queque et consuetudinibus monasterii et ordinum predictorum, juramento, confirmatione 
apostólica vel qitavis firmiiaie alia roboraiis. privilegiïs quoque ei indultis, alias eidem 
monasterio forsan per sedem apostólica»! sub quibusvis verborum formis et clausulis. eliam 
derogatoriarum derogatoriis fortioribus, efficalioribus et insolitis. concessis, Quibus. 
tenores illorum pro sufftcienter expressis bab entes, illis al sis in suo robore perman su ris. hac 
vice ditmtaxat specialiter et expresse derogarías, cetcrisque contrariïs quibuscumque. 

Dutum Rome. apud Sanclum f'etrum. sub anulo piscatoris. die xviii Septenibris 
MecccLxxxxii, pontificólas noslri anno primo Jojhannes ¡ Crothon. 

17 

Testament de Mn. Bernat Duran 

I49441 

ln nomine Domini. Amen. Qui sua sólita pie tale ne minem vuit periri [sicl. itno 
omnes in se sperantes salva!, custodií, idcirco: F.go Bernardas Duran, Presbyter, in Sede 
Majorícensi Beneficiatus, injirmiíate corporal! delenius. de qua mori timeo, in meo lamen 
pleno sens u, firma loque la. et memoria integra ex is tens, vol ens de Bon is adeo mi hi col la! is 
disponere et ordinare, hoc praesens nunc fació et ordino Testamentum. in quo eligo 
manttmissores meos etc. hujtts meae piae Dispositionis exislens [sic], sine lamen damno el 
periculo ipsorum, videlicet. Venerabilem Guiilelmum Grua. Domerium, et Discretum 
Joannem Riera, Presbyieros in Sede Majoricarum Beneficíalos, et ulrumque ipsorum in 
solidum. quos rogo, ut carius possum, ct eis plenam quae fero potestutem, quo si me mort 
contigerit ame quam aliad mihi Ucea! condere Testamentum, ipsi, seu eorum aller, de Bonis 
meis hanc meam compieunl et exequantur vohtntatem, proal a me invenerini disposilum. ac 
eliam ordinatum. 

Et in primis, commendans Animat» meam in manibus Domini Nostri JESV 
CHRIST!, eligo sepultura»! Cadaveri meo faciendo»! i» Ecclesia Monasterii Sancti 
ffieronimi, quam mando fieri bene el honorifice. arbitrio et cognilioni dictorum meorum 
Manumissorum. Volens, et mandans quod Cadáver meum ad dictant Ecclesiam 
processionaliler deferalur per presbyieros Sedis Majoricarum. qua sepultura facta, procedo ad 
L·gata sequen tia: 

Et primo volt) et mando quod die sepuiturue meae celebretttur submís su voce novan 
Missae, videlicel, septem gaudia Beatae Marine, et u»u de Sánelo Hieronymo, et altera de 
Sancta Elisabei, pro anima mea salvando, pro quibus cclebrandis. Luminaria et Oferta, 
exsolvi mando Charitutem assuelam. 

ítem lego Fubricae Sedis Majoricarum, umore Dei, viginti solidos, 
ítem lego Hospital! general i praesentis Civitatis, viginti solidos, umore Dei 
llem lego Dominue Leonorue Grua, bono amore. centum solidos, ambre Dei. 
¡tent lego Dominae ... Petra, bono amore el in salisfactionem servituds mihi et 

domuí meae impensae, centum solidos. 
Ítem lego similiter Manumissori meo pro onere httjus mae Munttmissoriae. siugulus 

Gramasias Puuni lucias cum eorum Capuliis 
ítem lego Antonio Grua, Textori. imam Gramastam Panni luctus cum suo Caputio. 

Esireí del S u m a n d'una controversia del l)r Miquel Puns ("aparó contra el Rnd. Antoni B o n n i n . sobre el 
benef ic i funda] per M n . Bernal Doran a la parròquia dc S a m a Eulàlia É s una transcripció impresa a I7v< 
É s en fotocopia a A M S E . Capellans 1 confessors. PS 35.1.. pag. 1-4. 

http://expres.se
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hem lego Reverendissimi) Domino Mujoricensi Episcopo, ratioiie suue superioritatis 
et Pontificólas Dignitutis, quinqué solidos. 

Ítem lego Antonio Ferrer, Paratori, Consobrino meo, unnm Gfantasiant Pattni lucltts 
citm suo Caputio. 

ítem lego Michael Lilia Notario infrascripto, imam Gramasiam Panni luctus cum 
suo Caputio. 

ítem lego cuidam Filio i lie ti Anton ii. con si mil cm Gramasiam cum suo caputio. 
ítem lego Laurenlio Duran. Paroctñae de Solter. Consobrino meo, unum Gramasiam, 

et ex alia parte decem libras monetae Majoricarttm. 
ítem lego Salvatori. Filio Petn Ribes, Parochiur de Petra, decem libras. 
Ítem volo quod. morte mea sequuta, dicti mei Munumissores distribuunt et dividan! 

decem pannos albos, sexsenos, pro captivis Chtistianis bujus ínsulae a Terna Voganetorum 
redimendis, el quod in distributione praecedant Domicellae et aliae Mulleres in captivitate 
detentae, videlicet: Quod in primo anno dentar tres Panni; Et in secundo anno alii tres; Et in 
tertio anno reliqui quatuor. 

P rae te re a ad honorem, laúd cm, el gtoriam Omnipolentis De i et ejus Genilric is 
Intemeratue Virginis Marine, atque in memoiiam Passionis Domini Nostri JESU CHRISTl. 
et ut Deus mise rea tur Anima e meae el paren ruin meorum ac omnium Fidel ium 
Defunctorum, fació, creo, et de novo instituí) unum simplex Beneficium perpetuum 
Ecclesiasticum ad Altare videlicet constitutum in Parochiali Ecclesia Sanclae Eulaliae 
praesentis Civitalís Majoricarum, sub invoculionc Passionis Domini Nostri JESU 
CÍIR/STf, ved ens et expresse dispon ens atque manda nx quod Presbyter qui pro tempore illud 
possiderit, teneatur re ge re in Spiritualibus el gube ruare Moniales Monasterii Sancti 
Hieronynti praesentis Civitatis, communicando dictis Monialibus Sacramenta Confessíonis, 
Eucharistiae, et Extrémete Unctiotiis, et alias spirituales oceurrentes necessitates, et etiam 
teneatur quolibet die Dominico el Festivitatum qnae in Mujoricis colunt, et a Negotiis 
temporalibus observantur, celebrare alta voce Missam in dicta Ecclesia Sancti Hieronynti 
Monialibus praedictis Chorum facienlibus et. finita ista. teneatur faceré absolulionem 
generalem in Ecclesia memórala pro Animabas mei et honesiissimurum Moniatium dicti 
Sancti Hieronynti, in dicto Monasterio vita fitnctarum, quae omnia in dicto Monasterio 
observar i mando atque volo, quamdiu idem Monasterium habitabunt Moniales dic tac 
Relígionis, sive Ordinís Sanctt Hieronynti. 

Si vero sequerelur quod per alias Ecclesiasticas Personas religiosas vel Seculares 
dictum Monasterium inhabitaretur, et non per Moniales dicti Ordiràs sancti Hieronym, tali 
casu Beneficiatus dicti Beneficií laniummodo Jteneatur] celebrare in dicta Ecclesia Sancti 
Hieronynti Missns in quolibet die Dominico et in quolibet die Veneris, faciendo dictum 
absolulionem. 

Pro dote cujus quidem Beneficií et substentattone vítae Presbytcri illud possidentis et 
Servitium impendentis. assigno, et de praesenti, dicto Beneficio et Ulitis possessoribus pro 
tempore existentibus, perpetuo dono illas vigint i quatuor libras monetae Majoricarum quas 
mili i facit Vn i versi tas Majoricarum decima quinta mensis lunii. et quite sunt de numero 
censualium vulgo dictorum de Barcelona, de et ex quibus teneatur dictus beneficiatus 
responderé et solvere Procu ra tori Ann i ve rs a rio ruin díctete Paroch iat is Ecc lesiae [ S an e t ae ] 
Eulaliae. quolibet anuo, perpetuo, quatuor libras hujus monetae Majoricarum. 

¡us vero Patronatus dicti Beneficií et praesentationis Ulitis quoties vacare contigerit, 
lego et pe rt i itere volo dicto Venerubili Guille lino Grua Presbytero ad ejus omnímodas 
voluntates, volens quod, tilico post mei obitum, dictum Beneficium praedicto Guilellmo 
Grua conferatttr, et in eo constituatur. Qui quidem Patronus illitts, seu Successores, in 
prima vacatione dicti Beneficií teneatur praeseniare ad Ulitis ussecutionem Discrelum 
Bernurdum Capirà, Presbylerum de consanguinitate mea, et in secunda vacatione teneatur 
praesenture íacobum Benedictum Litrü, Filittm Michaelis Litro. Notarii infrascripti, si 
Presbíter esse voluerii. 

¡n aliis autem vacationibus pro tempore oceurrentihus teneatur Patronus pro tempore 
exislens praeseniare ad ussecutionem dicti Bcnejícii Presbyternm de genere meo, si invenir i 
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poluerií, sin untem Clericum de Parentela mea; Et non existentibus Presbyteris. vel Clericis 
de Consanguinitate mea, tali casu teneatur pruesentare Presbyterum bonae fumue et honestae 
Conventionis, qni diclam sen'itutem faciat, prout el per me dispositum est el ordinutum; 
Supplicans cum praesenti, Reverendissimo Domino Majoricarunt Episcopo seu illius in 
Spiritualibus Gene rali vicario, ul p rae sen ta donem, fundationem, et donationem Beneficií 
benigne admittant, sttam in praedicta Fundationne interponendo autboritatem pariter et 
Deere tnm. 

Solutis autem et completis in ómnibus vero aliis Bonis meis Mobilibus et 
immòbil ibus. juribusque et uctiontbus univers is mi hi nunc ve! in futurum pcrtinentibus ei 
pertinere debentibus, instituo Heredem meum universalem dictum Disc ret um Guillelmum 
Grua. manumissorem meum, ad suas omnímodas volúntales libere et licite faciendas, et ad 
ullimum revoco, cas so paenitus, et annidlo quaecumquc alia Testamenta, Cod ¡cilios et alias 
a! limas volúntales per me facías et facta in pos se quorumeumque Notariorum sen 
Schptorum. etiamsi Verbis derogatoriis qnibuscumque conceptos, conceptas, et concepta 
fuerunt, quoniam illorum omnium me penitet, et pro non factis haberi voto, et ornnino 
viribus carere volo, et effeciu. 

Haec est autem ultima voluntas mea. quam laudo, approbo, ratifico, et confirmo, et 
eam valere volo jure Testumenti, quae si non valet, aut valere non poterit jure Testamenti, 
saltem valeal et valere volo jure Codicillornm aut jure alterius ultimae voluntatis, quo 
melius valere poterit, perpeluoque lenere. 

Quod Teslamentum fuil scriptum et a p rae fat o Test atore firmat um, die saba ti 
undécimo mensis Octobris. anno a Nalivilate Domini millesimo quadringentesima 
nonagésimo quarto. 

Sig+num Mei Bernardi Duran Presbyteri praedicti, qui hoc Testamenlum, quod est 
ultimum velle meum, laudo et firmo. Testes hujus Testamenti vocati, et rogati, sunt 
Discretas Joannes Riera = ílonufrius CarelI. Presbyteri in Sede Majoricarum Beneficiad = 
Gabriel Domènech = el Thomas Domènech = Raphael Pugi, lilanquerii - Gabriel Magraven 
= et Michael Moya, Fuster'tus Majoricarum. ac Michael Litrci. Notarius infrascriptus. 

18 

Privilegi d'amortització, del rei Ferran el Catálic 

j 4 9 8 4 2 

Nos, Ferdinandus, Dei gracia Rex Castelle. Aragonunt, Legionis, Sicilie, Granate, 
Toteti. Valencie, Galléele, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, 
Giennis, Algarbii. Algezire, Gibraltaris ac instilarían Cañarte, Comes Barcinone. Dominas 
Vizcave et Moline, Dux Alheñarían et Neoputrie. Comes Rossilionis et Ceritanie, Marchio 
Oristani et Gociani. 

Ad moniales edes sacras sublevundas fenenli devocione Principen! moved earum que 
neccessilali pro viribus providere decet. Cttmque Magcstati nostre humiliter supplicari 
feceritis vos, devote religiose et dilecte nostre Priorissa et moniales manasterii Sancti 
Jheronimi Civitalis Maioricarum. ul infrascripta vobis grada et liberalitatis nostre Regie 
munifficencia prosequi dignaremur: ¡ntellectaque inopia dicti monasterii, intuitu caritatis et 
divini cultus zelo, vestrís humillimis supplicalionibus benigniter unuere decrevimus, 
gratiam infrascriptam liberali anima, more nostro, vobis concedentes. 

Tenore igitur presentis carte nostre cunctis futurts lemporibus valiture. vobis eisdem 
Priori sse et monialibus dicti monasterii beati Mié ron i mi, et seu procuraiorihus ve si ris ad 
hec eligendis el constituendis, licencian! et facultarem concedimus et imparlimur: Quod, 

A M S E , Pergamins, L3& 
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non obstanlihus franquesiis et ediciis Maioricarum, nec sententiis vel ordinaüonibus 
quibuscumque prohibentibus ne bona de realenco, sive sint alodialia sive feudalia, in dicto 
Regno Maioricarum vendí, iransferri attt alienan possint personis et tocis ecclesiasticis 
religiosis sive sanctis attt aliis piis operi bus. possitis et vobis liceat libere atque impune, 
entere, carneare attt alio qitovis titulo habere et acquirere, nomine, vice, loca et ad opus dicti 
Monasterii ac substentationis vestre seu eiusdem monasterii, tant in dicta Civitate 
Maioricarum et illius terminis quam in quacumque parte dicti Maioricarum Regni, 
quecumque censuaüa sive censas perpetuos attt alia quecumque jura et redditus sive 
proven tus, usque ad sttmmam et quantitatem centum librarían monele dicti Regni, 
annualium et rendalium. 

I net usis, comprebensis et inte Hec t is in eisdem omnes illas vigint i et quotuor libras 
réndales et animales quas Bernardas Duran, qu on dant. présbite r, in suo ultimo testamento 
legavit ad opus cuiusdam beneficií seu Capellanie celebrande perpetuo in dicto Monasterio, 
qui dictis monialibus sacramenta salutariu ministran teneretur, sine taudimia tamen et fatica 
et aliis inftteoticis juribus. ad intperpetim seu instrumentis gralie mediantibus, in una vel 
pluribus emptionibits el aliis quibusvis acqttisicionibus, in et súper qui bus li bel alcareys. 
villis vel locis, liospiciis, domibus, vineis, ortis, campis el aliis bonis de realenco, prout 
poterías repetiré et habere, et seu vobis et Monasterio predicta erunt per quasvis personas 
dimissa, légala seu quomodolibel erogata. 

Que cf ui dem censúa Ha, cens us, redditus et jura per vos emenda et seu ac qui renda ut 
prefertur, sint ipsofacto vobis et dicto Monasterio consígnala, habita et aequisita: dum 
tamen predicta censuaba, redditus et alia jura predicta emenda ut prefertur, et seu aequirenda, 
seu et súper quibus onerabuntur, sub nostro directo seu alodiali dominio minime teneuntur, 
et dicta censttoaia. redditus et jura predicta per vos emenda et seu aequirenda. monasterium 
jam dictum et seu vos, Priorissa et moniales illius possitis cunclis lemporibus possidere. 
dum tamen earttm precium dictant sumant centum librurum annualium et rendalium non 
excidat. 

Si autem predicta censualia, census perpetuos, redditus et jura, sic ut premittilur, per 
vos emenda et seu aequirenda, casu alico [sicj in totum vel in parlem redimi contigerit seu 
quitari, quandocumque precium vel precia eoumdem. quod vel que habitum vel habita fuerint 
ex redempiionibus supradiclis, inde resmerçari et itéralo alia emi possitis semel et pluries ac 
lociens quotiens ipsa redimi vel concambiari contigerit ut prefertur, aut aliad censúale, jus 
el redditus in locum predicli censualis, redditus, juris redempti seu quitad acquirere, habere, 
donar't et assignar!. Et si forte contigerit aliqnod ex prediclis censualibus, redditibus. 
censibus perpetuïs, vel juribus evinci vel penilus experiri. possil aliud censúale, redditus vel 
jus in locum illius haberi, emi. assignar! seu donari per quemcumqtte. 

Nos enim censualia, redditus et jura predicta, per vos emenda et aequirenda ut 
predicitur, et alia quecumque que resmerciari seu in locum quitatorum, peremptorum vel 
evinctorum assignar i contigerit per quemeumque vobis aut monasterio jamdicto, postquam 
empta ac adqtttsita seu assignata et donata fuerint, ex nostre Regie poíestatis ptenitudine. 
nunc pro tune amortizamus et amortízala esse decernimus cum presenti. Volumus tamen et 
nobis expresse relinemus quod censualia, redditus vel jura predicta per vos emenda et 
aequirenda, que hujttsmodi vigore amor tizar i contigerit, trunseant remaneantque perpetuo 
cum suo onere regali et vicinali. secundum franquesias dicti Maioicarum Regni, siéntante. 

Et si forte vos dicta Priorissa et moniales renueritis solvere, vel recursum habueritis 
pro contribuidme ad quam censualia ipsa. redditus, jura et seu possessiones tenentur aut 
lenebuntur, ad Judicem ecclesiasticum, fòrum nostrum quomodolibel declinando, eo ipso 
quo attemptaverítis, dicta bona et redditus sint nobis et ftsco nostro totaliter aequisilo, quia 
sub hac condicione el non alias, concessionem hanc vobis duximtts faciendam et faci nius. 
Volumus etiam quod vos et successores ve.stri et possessores ipsorum censualium et rerum 
aliarían predictarum, pro salute anime nostre el illustrium predecessorum nostrorum et 
prosperitute Regie domus nostre, in vestris oratianibus teneamini intercederé ad dominum 
nostrum Ihesum Chrístum. 
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Nos en i in ruin hac eadem, inundant us qttihuscumque notori is uitt scriptorihus, qui per 
vos dictas Priorissam et moniales vel vestrorum procuratorem uut procurólo res fue tint 
requisit i, ut de empitone vel emptionibus cic ucquisitione seu acquisitionibus censuuliunt, 
rt'ddituum aut juriutn predictorunt faciendis itistriimentum seu instrumenta, quotiens 
volueritis vohis faciant atque trndant. cunt clausulis neccessurils et etiam oportunis 

franqttesiis, privilegiïs aut al Us supradictis. obsistentihus nullomodo. Qttoniam nos 
empilones, cambia vel acquisiciones ipsas cum facte fuerint ut prefertur, nunc pro tune et 
tune pro nunc. bujusmodi serie approhamus, laudamus. rutifficamus et etiam in ómnibus et 
per omnia confirmamus. cisque uuctoritatem nostram impendimus pariter et decretum. 

Supplentes et tállenles serie cum presenti, ex nostre Regie potestatis plenitudine, 
omne defeelum, nullitatem et vicium. si que forsam fuerint in cessione et provisione 
istiusmodi, aut in emptionihus et aequisitianihus memaratorum. Súper qui bus ex eadem 
plenitudine potestatis dispettsamus. Et ne vigore bujusmodi aequiri, aniortizari vel concedí 
valeat atnplius quant superius est expressant et concessum. volumus. et notutiis et 
scriptorihus supradictis qui contractas confident premissorum expresse jttbeinus, sub pena 
privationis officii notarte, ut de empitone vel emptionihus et acquisicionibtts qttihuscum 
que, de quibus in enruni posse instrumenta firmabunlur aut fient. in fine, provisionis seu 
concessionis presentis expressant faciant ma nu prop riu mencionem, pon en do dient et 
nomina contrubenciutn, ac precia emptionunt ipsarum. 

Mandamus per banc eumdem. tocumtenenti gene rali nostra et Gubcrnalori. Rcgioque 
procuratori nostra in dicto Maioricurum Regno. Judiciquc umortizucionunt, ceterisque 
denium universis et singulis off'tctoUbus et subditis nostris Regni predicti, dtclorumqtic 
officialium locumtenentibus, preseniibus et futttris. ut concessionem et provisionem 
nostram bujusmodi. et quicquid illurum vigore sequetur uc ftet, perpetuo teneant ftrmiter et 
ohsenent, tenerique el observan faciant ab ómnibus inconcusse. Et nan contrujfaciunt aut 
ve niant, ne que contraffacere uut ven i re p erm i tant ultqua tat ion e si ve causa, uufc rinitis 
numque eis et eorum cuilibet omnimodum secus ugendi potestatem, cum nullitatis decreto.